
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/282/22 
RADY POWIATU WE WŁODAWIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” 
we Włodawie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526), w związku z art. 19 pkt 11, art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz.2268, ze zm.) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior +” we 
Włodawie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu we Włodawie 

 
 

Czesław Ignatiuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 listopada 2022 r.

Poz. 5958



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/282/22 

Rady Powiatu we Włodawie  

z dnia 25 listopada 2022 r. 

 
Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu  

„Senior +” we Włodawie 
 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach jest mowa o: 

1) DD „Senior +” - należy rozumieć przez to Dzienny Domu „Senior +” we Włodawie; 

2) uczestniku – należy rozumieć przez to osobę nieaktywną zawodowo, w wieku powyżej  

60 roku życia z terenu powiatu włodawskiego; 

3) staroście – należy przez to rozumieć Starostę Włodawskiego; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2021 r. poz.2268, ze zm.); 

5) kryterium dochodowym – należy rozumieć kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 

1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej; 

6) zasadach – należy rozumieć szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior +” we Włodawie. 

§ 2. 1. Za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia - Dziennym Domu „Senior +”  

we Włodawie uczestnicy ponoszą odpłatność, według niniejszych zasad. 

2. Odpłatność za pobyt w DD „Senior +” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz  

z wyżywieniem oraz usługi świadczone przez dom. 

3. Wysokość odpłatności ustala starosta lub z jego upoważnienia dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włodawie lub inny pracownik centrum upoważniony na wniosek 

dyrektora. w drodze decyzji administracyjnej, po przeprowadzeniu i wywiadu środowiskowego. 

4. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 100 % kryterium dochodowego nie ponosi 

odpłatności za pobyt w DD „Senior +”.  

5. Odpłatność naliczana jest za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w DD „Senior +”. 

6. Usprawiedliwiona nieobecność uczestnika w DD „Senior +” skutkuje proporcjonalnym 

zmniejszeniem opłaty za pobyt. 

7. W przypadku planowanej nieobecności uczestnik korzystający z pobytu zobowiązany jest 

zgłosić ją dyrektorowi domu, co najmniej na 2 dni wcześniej. 

8. W przypadku niewykonania obowiązku, wskazanego w ust. 7, nie stosuje się zapisu 

zawartego w ust. 6, chyba że powiadomienie nie było możliwe z przyczyn losowych. 

9. Osoby skierowane do DD „Senior +” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponoszą 

odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu.  

10. Wysokość odpłatności za pobyt w DD „Senior+” jest procentowo zróżnicowana  

i kształtuje się według zasad zawartych w poniższej tabeli: 

 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium dochodowego 

% dochodu stanowiący odpłatność za 

miesięczny pobyt w DD „Senior +” 

Do 100% nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 4% 

Powyżej 200% do 300% 5% 

Powyżej 300% 6% 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5958



§ 3. 1. W przypadku czasowego zawieszenia bezpośredniej działalności  

DD „Senior +” uczestnicy nie ponoszą opłat za okres, w którym działalność była zawieszona.  

2 W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia 

działalności domu, to jest dostawy posiłków do miejsca zamieszkania oraz innych działań, nalicza się 

odpłatność za pobyt. 

§4. 1. Kwoty odpłatności za pobyt zmieniają się stosownie do weryfikowanego kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, na zasadach określonych w art. 9 

ustawy o pomocy społecznej.  

2. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej osoby skierowanej, odpłatność zmienia się 

zaczynając od miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie. 

3. W przypadku, gdy uczestnik nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior +” lub nie uiszcza odpłatności przez okres 2 miesięcy, starosta (lub osoba 

przez niego upoważniona) może uchylić decyzję administracyjną o skierowaniu do DD „Senior +” 

z jednoczesnym ściągnięciem zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej.  

4. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez uczestnika, kwalifikującego się do 

dalszego korzystania z usług, umożliwia wznowienie pobytu w ośrodku wsparcia, na podstawie nowej 

decyzji. 

5. Nie podlegają zwrotowi wydatki za pobyt w miesiącu, w którym nastąpiła śmierć 

uczestnika. 

§ 5. Uczestnik jest zobowiązany do wnoszenia odpłatności za pobyt do 10-go dnia następnego 

miesiąca, po miesiącu, za który wnoszona jest odpłatność, na rachunek bankowy Dziennego Domu 

„Senior +”. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5958


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-11-30T13:12:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




